
令和３年９月 29 日 

保護者様 

大阪市立深江小学校 

 校 長 山根 久美 

運動会のご案内（再） 

平素は、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、「緊急事態宣言」及び「まん延防止等重点措置」が全面解除が決定しましたので、令和３年度運

動会を当初の予定通り、保護者の方に観覧していただき実施いたします。実施につきましては先日ご連

絡させていただきましたが、再度下記の通りご案内させていただきます。教育委員会の通知により、応

援は拍手や手拍子のみという制限が加わっておりますのでご注意ください。 

 保護者の皆様には大変ご心配をおかけしましたが、新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、ご

理解・ご協力頂きますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和３年 10 月２日（土） 

        １・２年 午前８時 45 分開始  午前 10 時 15 分終了予定 

 ３・４年 午前 11 時 15 分開始  午後０時 45 分終了予定 

        ５・６年 午後２時 15 分開始  午後３時 45 分終了予定 

        ※受付時間は、裏面に記載しています。 

        ※雨天の場合は 10 月３日（日）に行います。 

２．場 所   深江小学校 運動場 

３．実施にあたって   10 月１日（金）は、午後から運動会の準備をします。 

            児童は、給食終了後（午後１時 40 分ごろ）複数下校します。 

 

※運動会実施の時は体操服着用・水筒持参で登校 

※５日（火）～７日（木）は，運動会を行わない学年は給食後に下校します。午後１時 45 分から運動会

を行います。 

※５日（火）～７日（木）が雨天の場合は，その日の学年の運動会８日（金）以降に順延します。その

場合も運動会を行わない学年は給食後に下校します。 

◆天候不良で実施かどうか分かりにくい場合 

  運動会を実施するか延期するかは、午前７時 30 分に決定します。 

・玄関に「実施」または「延期」を掲示しますので、ご覧ください。 

・緊急連絡用メールの受信登録をされている方は、そちらもご覧ください。 

  ・「実施」または「延期」を確認せず登校する場合、児童には、両方（運動会と月曜日の学習）の用

意を持たせてください。 

   電話等でのお問い合わせはご遠慮ください。 

10 月２日（土） ３日（日） ４日（月） ５日（火） ６日（水） ７日（木） 

【晴れ】 

運動会 

 

休業日 

 

代替休日 

 

平常授業 

 

平常授業 

 

平常授業 

【雨】 

休業日 

【晴れ】 

運動会 

 

代替休日 

 

平常授業 

 

平常授業 

 

平常授業 

【雨】 

休業日 

【雨】 

月曜日の時間

割で午前授業 

※給食なし 

 

代替休日 

 

午前…平常授業 

午後…５，６年 

運動会 

 

午前…平常授

業 

午後…３，４年 

運動会 

 

午前…平常授

業 

午後…１，２年 

運動会 



４．お願い 

 ① ご観覧は、前もって決められた「保護者席」にてお願いいたします。新型コロナウイルス感染拡

大防止のため、席の移動・児童席エリアへ入ることはできませんのでご理解ください。 

 ② 観覧は各家庭 2 名までとさせていただきます。（お子様も含まれます。）各家庭ごとに長椅子にて

観覧していただきます。座席につきましては９月 21 日（火）に抽選し、お知らせさせていただきま

す。自席で座ってご覧ください（最後列の方は自席で立ってご覧いただけます。）。 

③ 開門（児童登校、保護者受付）は、 

１・２年 午前８時 15 分～30 分 

３・４年 午前 10 時 45 分～午前 11 時 

５・６年 午後１時 45 分～午後２時     となります。 

   ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用と入校カードの提出玄関にて受付と検

温・消毒をお願いします。 

    マスクと入校カードがないと入れません。取りに帰っていただく場合もあります。 

   ※できるだけ途中の入退場はご遠慮ください。 

 ④ トラック内に入ってのビデオ・写真等の撮影はできません。 

（ＰＴＡ広報・写真屋さんは、腕章をつけて撮影します。） 

 ⑤ ビデオカメラ等で撮影された写真や動画は、写っている人に許可なく、インターネット等に掲載・

投稿しないようにお願いいたします。 

⑥ 学校には駐輪用の十分な場所がありません。周辺路上への駐輪は、近隣の方々および通行に大変

迷惑になります。また、緊急時の避難の妨げにもなりますので、学校周辺の路上は駐輪・駐車を禁

止いたします。徒歩でお越しください。（例年お借りしているテュフラインランド ジャパンに駐輪

できません。自転車に乗って来校され、近隣の方の迷惑になれば、 

 今後、学校行事ができなくなる可能性があります。） 

⑦ 学校敷地内は全面禁酒・禁煙です。 

玄関付近での喫煙もお断りいたします。（喫煙場所は設けておりません。）  

 ⑧ 持参されたものはすべてお持ち帰りいただき、ごみを校内に捨てないようにご協力ください。 

 ⑨ 場内外警備にあたるＰＴＡ各委員（オレンジジャンパーを着ています）の指示に、ご協力をお願

いします。 

⑩ 不審者の侵入防止のため、ご来校の方は「入校カード」に必要事項をご記入の上ご提出ください。

今年度は、「入校カード」が「入校証」の代わりになります。 

（入校カードは、来校者名・体温を記入して持ってきていただく用紙です。） 

⑪ 児童の下校は密を避けるため、東門より下校します。保護者の方の帰りも東門でお願いします。 

⑫ 該当学年の時間のみ入場できます。 

⑬ 観覧車の応援は、拍手と手拍子のみでお願いします。 

 

  ※新型コロナウイルス感染症の状況により大幅に予定が変更になる場合があります。 

 


